
Expedient: 4317850006-2025-0001332
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Adjudicació del procediment obert simplificat per a la contractació de les
obres de renovació de l’enllumenat del quadre elèctric del carrer Verge de
Montserrat de Vinyols i els Arcs

Fets

Atès que, als efectes previstos en l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de contractes del sector públic, la Junta de Govern Local, en qualitat
d'òrgan de contractació, va considerar necessari tramitar un contracte
mitjançant procediment obert simplificat de les obres de renovació de l’
enllumenat del quadre elèctric del carrer Verge de Montserrat d’aquest municipi.
 
Considerant que, de conformitat amb el que es disposa en el citat article 28 de
la citada norma, queda acreditada en l'expedient administratiu la insuficiència
de mitjans humans propis per a fer front a les necessitats que han motivat la
licitació d'aquest contracte.

Tenint en compte el que es preveu en els articles 308 i següents de la Llei 9
/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Vista l’aprovació dels plecs de clàusules administratives particulars pels quals
ha de regir-se el contracte en qüestió.

Vista la fiscalització favorable emesa per la Intervenció d’aquest Ajuntament.
 
Considerant que, mitjançant acord de la Junta de Govern Local de data 25 de
juny de 2025, es va procedir a aprovar l’expedient de contractació per al
contracte de referència, en els termes dels articles 116 i següents de la Llei 9
/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic -LCSP 2017-,
convocant el corresponent procediment obert, d’acord amb les previsions de l’
article 159 de l’esmentada Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic -LCSP 2017-.

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
V
i
n
y
o
l
s
 
i
 
e
l
s
 
A
r
c
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
1
B
6
0
1
7
D
8
8
2
F
C
4
D
0
E
8
2
7
3
4
6
E
5
C
3
3
E
F
1
4
1
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
1
2
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
8
:
4
9
:
2
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Arnau Guasch Girona - DNI ** (TCAT) el dia 08/09/2025 a les 08:48:32



 
Vista la proposta que formula la Mesa de contractació, de 22 de juliol de 2025, i
justificada , a satisfacció, la baixa temerària del licitant amb millor puntuació.
 
Considerant que s’han observat les prescripcions contemplades en la
normativa de contractació del sector públic i, d’altra part, que l’oferta amb major
puntuació és la presentada per BOSIR S.A. que ha presentat així mateix la
documentació requerida d’acord amb allò establert als articles 140 i 141, en
relació amb l’article 150 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic -LCSP 2017.

Vist que, de conformitat amb allò previst a la Disposició Addicional Segona de
la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic – LCSP 2017,
és l’Alcaldia l’òrgan de contractació competent, si bé la té delegada en la Junta
de Govern Local.

Considerant el que disposen els articles 151 i 153 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de contractes del sector públic -LCSP 2017-(EDL 2017 /226876).
 

Fonaments de dret

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.
Plec de clàusules administratives del contracte.

En conseqüència, RESOLC:

Primer. Avocar la competència de la Junta de Govern Local en relació a aquest
expedient a favor d’Alcaldia, de conformitat amb el que disposa l'article 116 del
Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, en
concordança amb l’article 10 de la Llei 40/215, d’1 d’octubre, de règim jurídic
del sector públic.
 
Segon.- La Mesa de contractació, en data de 22 de juliol de 2025, ha efectuat
proposta d’adjudicació del contracte de les obres de renovació de l’enllumenat
del quadre elèctric del carrer Verge de Montserrat de Vinyols i els Arcs , per l’
import de 26.967,27 €, IVA inclòs, a favor de l’empresa .BOSIR S.A..

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
V
i
n
y
o
l
s
 
i
 
e
l
s
 
A
r
c
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
1
B
6
0
1
7
D
8
8
2
F
C
4
D
0
E
8
2
7
3
4
6
E
5
C
3
3
E
F
1
4
1
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
1
2
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
8
:
4
9
:
2
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Arnau Guasch Girona - DNI ** (TCAT) el dia 08/09/2025 a les 08:48:32



Tercer.- Requerir la mercantil BOSIR S.A. per tal que procedeixi a la
formalització del contracte esmentat en el termini de deu dies hàbils següents a
aquell en què es rebi la notificació de la present adjudicació als licitadors i
candidats en la forma prevista a l’article 153 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de contractes del Sector Públic –LCSP 2017 (EDL2017 /226876).

Quart.- Notificar el present acord als interessats en l’expedient administratiu, de
conformitat amb allò disposat a l’article 155 de la Llei 9 /2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017- (EDL 2017/226876).
 
Cinquè.- Publicar la formalització de la present contractació en el Perfil de
contractant, d’acord amb allò disposat a l’article 154 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-(EDL 2017 /226876).

Sisè.-Designar com a responsable del present contracte, de conformitat amb
allò previst a l’article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic –LCSP 2017- (EDL 2017 /226876), a la regidora de Serveis
municipals, la senyora Antonieta Freixas Farran.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

L'Alcalde

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
V
i
n
y
o
l
s
 
i
 
e
l
s
 
A
r
c
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
1
B
6
0
1
7
D
8
8
2
F
C
4
D
0
E
8
2
7
3
4
6
E
5
C
3
3
E
F
1
4
1
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
1
2
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
8
:
4
9
:
2
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Arnau Guasch Girona - DNI ** (TCAT) el dia 08/09/2025 a les 08:48:32


